[image: ]CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO
“VEREADOR DANIEL AGUILAR DE SOUZA”
Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100
www.registro.sp.leg.br

Indicação n° 613/2025

Senhor Presidente,

Apresento a V. Exa., nos termos do Artigo 225 do Regimento Interno desta Casa, a presente INDICAÇÃO, solicitando ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Registro, Samuel Moreira da Silva Júnior, para que determine à Diretoria Geral a pintura de guias, principalmente nas curvas (em amarelo), das ruas do Agrochá 2.
JUSTIFICATIVA
As ruas do referido bairro necessitam de demarcação, principalmente nas curvas, onde muitos motoristas acabam estacionando veículos.

Diante dos fatos, solicitam-se providências.

Plenário “Vereador Daniel das Neves”, 03 de abril de 2025.

Luis Marcelo Comeron
Vereador

image1.png